
Keurusselän
ympäristölautakunta

§ 13 31.03.2021

Parveketupakoinnin kieltäminen

75/11.02.04/2019

KEYMP 31.03.2021 § 13
Ympäristöterveyspäällikkö teki päätöksen parveketupakoinnin kiel tä-
mät tä jättämisestä 9.4.2019 §1. Parveketupakoinnin kieltämistä vaa-
ti nut teki ympäristöterveyspäällikön päätöksestä oi kai su vaa ti muk sen
lau ta kun nal le, joka piti ympäristöterveyspäällikön pää tök sen voi mas-
sa päätöksellään 22.5.2019 § 12.

Hämeenlinnan hallinto-oikeus on kumonnut päätöksellään
20/1017/2, 2.12.2020 Keurusselän ympäristölautakunnan päätöksen
22.5.2019 § 12, joka koskee parveketupakoinnin kieltämistä, ja pa-
laut ta nut asian ympäristölautakunnalle uudelleen kä si tel tä väk si. Hal-
lin to-oi keu den päätös on tämän pykälän oheisaineistona.

Päätöksessään hallinto-oikeus on todennut, että kunnan ter vey den-
suo je lu vi ran omai sel la ei ole ollut riittäviä ja luotettavia tietoja ja sel vi-
tyk siä terveydensuojelulain 27§:n mukaisen määräyksen an ta mi sen
edel ly tys ten harkitsemiseksi. Hallinto-oikeuden päätöksen oi keu del li-
ses sa arvioinnissa todetaan:
 "Tupakansavusta voi aiheutua ter vey den suo je lu lais sa tarkoitettua
ter veys hait taa. Valittajien huo neis ton ylä puo lel la sijaitsevan huo neis-
ton parveketta käytetään sään nöl li ses ti tupakointiin. Valittajien asun-
nos sa on suoritettu useita ter vey den suo je lu lais sa tarkoitettuja asun-
non tar kas tuk sia, joilla ei si nän sä ole aistinvaraisesti todettu tu pa kan-
sa vua. Asiassa ei ole väi tet ty kään, että yläpuolisella parvekkeella oli-
si tarkastusten aikana tu pa koi tu. Asiassa ei ole myöskään jär jes tet ty
koetupakointia eikä esi tet ty luotettavaa selvitystä ni ko tii ni pi toi suu den
mittauksesta. Merk ki ai ne tut ki muk ses sa 8.1.2019 on joh to pää tök se nä
todettu, että ylä puo len parvekkeen tupakansavut kul keu tu vat
valittajien asun toon. Asun nos sa on tämän jälkeen suo ri tet tu
korjauksia, mutta nii den kin jäl keen asukkaat ovat hajupäiväkirjan
mu kaan havainneet tu pa kan sa vua säännöllisesti. Asunnossa on
13.5.2019 tehdyllä tar kas tuk sel la on sovittu uuden merk ki ai ne tut ki-
muk sen suorittamisesta, mut ta asia on ratkaistu lautakunnassa en-
nen uuden merk ki ai ne tut ki muk sen te ke mi sel le annetun määräajan
päät ty mis tä. Näissä olo suh teis sa kun nan ter vey den suo je lu vi ran-
omai sel la ei ole ollut riittäviä ja luo tet ta via tie to ja ja selvityksiä ter vey-
den suo je lu lain 27 §:n mu kai sen mää räyk sen antamisen edel ly tys ten
harkitsemiseksi.”

Tarkastuksella 13.5.2019 sovittu merkkiainetutkimus on tehty
19.6.2019 Sirate Oy:n toimesta (raportti oheisaineistona). Joh to pää-



tök sis sä todetaan seu raa vas ti:
”A6 asunnon parvekkeelle laskettu merk ki ai ne ei kulkeutunut tut ki-

mus het kel lä vallinneiden ulkoilman olo suh tei den aikana asun non A 4
parvekkeelle tai sisäilmaan. Merk ki ai net ta laskettiin asun non A4 par-
vek keel le, jolloin merkkiaine kul keu tui parveketta vas taa van ul ko sei-
nä-lat tia- ja ul ko sei nä-ik ku na-liit ty mien kautta si sä il maan. Koska
merk ki ai ne kulkeutui parvekkeen kaut ta sisäilmaan, on mah dol lis ta,
et tä myös tupakansavun haju kul keu tuu sisäilmaan epä tii vii den lii tos-
ten kautta.”

Sirate Oy:n tekemien havaintojen johdosta mm. huoneistossa A4
teh tiin rakennusosien tiivistyksiä. Korjaus tehtiin 28.8.- 30.8.2019 vä-
li se nä aikana.Tehdyistä tiivistystoimenpiteistä huolimatta il ma vir tauk-
set asunnon A4 parvekkeelta sisään on edelleen mah dol lis ta. Kor-
jauk set ja siitä johtuvat havainnot on kirjannut Ra ken nus in si nöö ri-
palvelut A.A. (raportti oheisaineistona).

Ympäristöterveystarkastaja on 16.-17.2.2021 käynyt säh kö pos ti kes-
kus te lut valittajien (asunto A4), isännöitsijän sekä asunnon (A6)
vuok ra lai sen, jonka parveketupakoinnin on väitetty aiheutuvan tu pa-
kan sa vun kulkeutumista asuntoon A4, kanssa. Keskusteluissa on
käy nyt ilmi seuraavaa:
- Asunnon A6 vuokralainen on vaihtunut eikä nykyisen vuokralaisen
vuok ra so pi muk ses sa ole kielletty parveketupakointia. Parvekkeella ei
tu pa koi da.
- Valittajat (A4 asukkaat) vaativat edelleen tupakoinnin kieltämistä
asun non A6 par vek keel la, vaikka asunnon A6 parvekkeella ei ny ky-
ään tupakoida-.

Terveydensuojelulain 27 § edellyttää asunnossa esiintyvän ter veys-
hait taa – parveketupakoinnin kyseessä olleessa kysymyksessä tulisi
ol la tupakan savu tai tupakansavun haju – jotta terveyshaitasta joh-
tu viin toimenpiteisiin tulisi ryhtyä. 16.-17.2.2021 saatujen tietojen mu-
kaan tupakan savua tai tupakan savun hajua ei voi kulkeutua asun-
toon A4 asunnon A6 parveketupakoinnin vuoksi, koska asun non A6
parvekkeella ei tupakoida. Tämän vuoksi par ve ke tu pa koin nin
kieltämiseen ei ole terveydensuojelulain mukaista perustetta.

valmistelija: ympäristöterveyspäällikkö Anne Vornanen

Päätösehdotus ympäristöterveyspäällikkö

Lautakunta toteaa asian käsittelyn lopettamisen toistaiseksi, koska
par ve ke tu pa koin nis ta aiheutuvaa terveydensuojelulain 27 §:n mu-
kais ta terveyshaittaa aiheuttavaa tekijää ei ole. Mikäli haitta uu des-
taan aktivoituu, otetaan asia uudestaan käsittelyyn.

Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti.




